
 
 

Neue Strompreise ab dem 01.01.2026 
 
 
 

Haushalt/Gewerbe/Landwirtschaft

  

 

Eintarifzähler    

 

 

 Doppeltarifzähler 

Unsere Tarife für 2026: Arbeitspreis Grundpreis Arbeitspreis HT Arbeitspreis NT Grundpreis Laufzeiten und Kündigungsfristen 

 

Grundversorgung  37,91 Cent / kWh 198,49 € / Jahr 37,91 Cent / kWh 37,06 Cent / kWh 215,03 € / Jahr 
Keine Laufzeitbindung 

Jederzeit kündbar mit einem Vorlauf von 2 Wochen 

 
KinzigTalStrom 

31,90 Cent / kWh 198,49 € / Jahr 31,90 Cent / kWh 31,05 Cent / kWh 215,03 € / Jahr 
Vertragslaufzeit bis 31.12.2026 

Kündbar mit einem Monat Vorlauf zum Vertragsende 

 
KinzigTalStrom Öko 

32,56 Cent / kWh 198,49 € / Jahr 32,56 Cent / kWh 31,71 Cent / kWh 215,03 € / Jahr 
Vertragslaufzeit bis 31.12.2026 

Kündbar mit einem Monat Vorlauf zum Vertragsende 

 
 

 
 

Wärmetarife 

 

 

 

Eintarifzähler Doppeltarifzähler 

Unsere Tarife für 2026: Arbeitspreis Grundpreis Arbeitspreis HT Arbeitspreis NT Grundpreis Laufzeiten und Kündigungsfristen 

 

KinzigTal Wärmepumpe   
--- 

 
--- 

24,56 Cent / kWh 24,56 Cent /kWh 118,64 € / Jahr 
Vertragslaufzeit bis 31.12.2026 

Kündbar mit einem Monat Vorlauf zum Vertragsende 

KinzigTal Speicherheizung 

getrennt 
 
--- 

 
--- 

26,13 Cent / kWh 26,13 Cent / kWh 118,64 € / Jahr 
Vertragslaufzeit bis 31.12.2026 

Kündbar mit einem Monat Vorlauf zum Vertragsende 

KinzigTal Speicherheizung  

gemeinsam 
 
--- 

 
--- 

31,90 Cent / kWh 24,85 Cent / kWh 215,03 € / Jahr 
Vertragslaufzeit bis 31.12.2026 

Kündbar mit einem Monat Vorlauf zum Vertragsende 

 
alle Preise inkl. der gesetzlichen MWSt. mit 19 %           Es können maximal Einjahresverträge abgeschlossen werden.                                                                            

 
 

Ab einem Stromverbrauch über 30.000 kWh unterbreiten wir Ihnen ein individuelles Angebot; sprechen Sie uns einfach an!  
 
 

Ihr Team der Stadtwerke Haslach 


